TERESINA - PI

14

Quinta-feira, 15 de maio de 2008 - Nº 90

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 004/2008

RETIFICAÇÃO
A Coordenadoria de Licitações do IDEPI vem através deste, fazer retificação na
Concorrência nº004/2008. No Edital, no texto REGULARIDADE FISCAL, item 11 da
referida Concorrência, onde diz:
“11- Certificado de regularidade de situação frente ao FGTS, ou documentos
equivalentes quanto à matriz da licitante (geólogo, engenheiro civil e engenheiro elétrico,
quando necessário);.”

Deve-se entender da seguinte forma:
“11- Certificado de regularidade de situação frente ao FGTS, ou documentos
equivalentes quanto à matriz da licitante;.”
Na QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, item 12, do mesmo Edital, onde diz:
“12 - Prova regular de registro e quitação da licitante e de seus responsáveis
técnicos junto ao CREA;
Deve-se entender:
“12 - Prova regular de registro e quitação da licitante e de seus responsáveis técnicos
junto ao CREA  (geólogo,engenheiro civil e engenheiro elétrico, quando
necessário)Teresina, 14 de maio de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  342

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato de n.º 015/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
ULISSES DECORAÇÕES;  OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na
atividade de Decoração para prestar serviços de Decoração e Ornamentação do Grand Park
Potycabana, local da realização do Evento Cultural “XXXII Encontro Naiconal de Folguedos
do Piauí – 2008”, bem como a decoração de 21 (vinte e uma) barracas que serão instaladas
no interior do Park, tudo em consonância com a Licitação, Modalidade Carta Convite N.º
001/08, contida nos autos do processo administrativo de n.º 14.202.008/08-034 ao qual este
instrumento de contratação fará parte integranrte. VALOR: R$ 44.000.00 (quarenta e quatro
mil reais). O pagamento será efetuado em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira após a
assinatura e publicação do presente contrato e a segunda após a conclusão dos serviços
contratados; Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00 ou 12; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 012/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
FUNDAÇÃO SANTA ANGELA; OBJETO: Apoio a evento cultural, com cooperação
técnica e financeira, que visa o fomento do “EDUCARTE”, no Município de Teresina/
PI VALOR: R$ 57.470,28 (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta reais, e vinte e
oito centavos); Elemento de Despesa: 335043, Fonte de Recurso: 00, Projeto Atividade:
2287. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias
(conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 07/05/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  155

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

ORD PRO
CESSO

CON
TRATO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VALOR

01 368/08 Aditivo 01/08
ref. Contrato

001/04

Caput do Artigo
25 da Lei n°

8.666/93

Prorrogação de
vigência contra tual

Thyssenkruppp
Elevadores S/A

      -

02 242/08 007/08 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Material de
manutenção

Silvia Pinto
Vilarinho ME

7.836,00

03 242/08 008/08 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Material de
manutenção

Departamento
Comercial Ltda

1.190,98

04 335/08 011/08 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Material de
laboratório (tubos de

tampa vermelha)

Medical-Mercantil
de Apar. Médica

Ltda

12.900,00

          Neuma Maria Café Barroso                          Lícia Cristina da Fonseca Araújo
          Diretora Geral do HEMOPI                            Presidente da CPL do HEMOPI

OF.  275

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

OF.  780

OUTROS

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Edital de Convocação

Na forma do disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.76, e no Estatuto da Companhia, ficam
convidados os senhores acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA, a
comparecer a Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de Maio de 2008,
às 10:00 horas, na sede da CEPISA, à Av. Maranhão, 759 sul, na cidade de Teresina,
para deliberação da seguinte ordem do dia:
— Eleição de membros para o Conselho de Administração.

Teresina (PI), 13 de Maio de 2008
JOSÉ RICARDO PINHEIRO DE ABREU
Presidente do Conselho de Administração

OF.  012
3 - 3

Empresa do Sistema

AGROINDUSTRIAL SERRA VERMELHA S/A.,
CNPJ 06.846.992/0001-59,

Assembléia Geral Extraordinária
Edital de Convocação

Pelo presente Edital, ficam convidados os senhores acionistas, para se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se às 16:00 hora em primeira convocação e às
18.00 horas, em segunda convocação, do dia 31 de maio de 2008, na sede social da
empresa, na Av. Conselheiro Zacarias, nº 91, Centro, Floriano, Piauí, para, de acordo
com o Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Requerer à Comissão de Valores Mobiliários - CVM a dispensa do registro de
Companhia Incentivada, mediante a aquisição da totalidade das ações de sua emissão,
em circulação no mercado, a ser formulada por seus acionistas controladores, na
forma do artigo 20o da Instrução CVM no 265, de 18.07.1997 e alterações posteriores,
através da realização de OFERTA PÚBLICA.
2) Deliberar sobre a venda de propriedades rurais da sociedade.
3) Outros assuntos do interesse da sociedade.

O acionista que desejar ser representado por procurador deverá depositar o respectivo
mandato, com poderes especiais, na sede social da sociedade, no endereço acima
discriminado, até 5 (cinco) dias anteriores da data marcada para realização da Assembléia.

Floriano, 28 de abril de 2008.
Pedro Borges de Souza

Diretor

P.P.  9262
3 - 2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE; SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE
POLICIA FEDERAL NO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
OBJETO: Termo de cessão de uso gratuito de instalações de propriedade da TV
DELTA (afiliada da TV Antares, Canal 2), com endereço na Rua Anhanguera, nº 1235,
Bairro Pindorama, Parnaíba / PI – CEP: 64215 – 360 – que entre si celebram como
outorgante cedente a Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, representada
pelo seu Presidente, Rodrigo Parentes Fortes Ferraz, e como outorgante cessionário a
Superintendência Regional do Departamento de Policia Federal no Estado do Piauí,
representada neste acordo pelo titular do órgão Eriosvaldo Renovato Dias.

OF.  138